

平成19年度

中 間 決 算 説 明 資 料

株式会社 大 光 銀 行

【目 次】

I. 平成19年度中間決算の概況

1. 損益状況	単	1
	連	2
2. 業務純益	単	3
3. 主要勘定残高	—	3
(1) 未残	単	3
(2) 平残	単	3
4. 利鞘	単	4
5. 有価証券関係損益	単	4
6. 自己資本比率（国内基準）	単・連	5
7. ROE	単	6
8. ROA	単	6
9. OHR	単	6

II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況	単・連	7
2. 貸倒引当金等の状況	単・連	8
3. リスク管理債権に対する引当率	単・連	8
4. 金融再生法開示債権	単	9
5. 金融再生法開示債権の保全状況	単	9
6. 自己査定に基づく開示債権	単	10
7. 償却・引当基準と引当状況	単	10
8. 自己査定の状況	単	11
9. 自己査定・保全の状況と開示債権	単	11
10. 業種別貸出状況等	—	12
(1) 業種別貸出金	単	12
(2) 業種別リスク管理債権	単	12
(3) 業種別リスク管理債権の貸出残高比	単	13
(4) 消費者ローン残高	単	13
(5) 中小企業等貸出比率	単	13
11. 国別貸出状況等	—	14
(1) 特定海外債権残高	単	14
(2) アジア向け貸出金	単	14
(3) 中南米主要諸国向け貸出金	単	14
(4) ロシア向け貸出金	単	14
12. 預金、貸出金の残高	単	14

(注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

2. 「平成19年度中間決算の概況」以下の18年9月期比、18年9月末比、19年3月末比欄等の計数は、表上の数値による計算結果を表示しております。

I. 平成19年度中間決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(単位：百万円)

	18年9月期	19年9月期	18年9月期比
業務粗利益	10,957	10,678	△279
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	(10,772)	(10,695)	(△77)
国内業務粗利益	8,763	10,369	1,606
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	(10,397)	(10,386)	(△11)
資金利益	10,170	9,970	△200
役務取引等利益	230	414	184
その他業務利益	△1,636	△14	1,622
(うち国債等債券損益)	(△1,633)	(△16)	(1,617)
国際業務粗利益	2,193	309	△1,884
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	(374)	(309)	(△65)
資金利益	358	310	△48
役務取引等利益	5	4	△1
その他業務利益	1,829	△6	△1,835
(うち国債等債券損益)	(1,818)	(-)	(△1,818)
経費(除く臨時処理分)	7,032	7,099	67
人件費	4,014	4,080	66
物件費	2,657	2,728	71
税金	360	290	△70
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	3,924	3,579	△345
除く国債等債券損益(5勘定戻)	3,739	3,596	△143
①一般貸倒引当金繰入額	△137	-	137
業務純益	4,062	3,579	△483
うち国債等債券損益(5勘定戻)	185	△16	△201
臨時損益	△1,591	△686	905
②不良債権処理額	1,519	302	△1,217
貸出金償却	347	273	△74
個別貸倒引当金繰入額	991	-	△991
延滞債権等売却損	180	29	△151
(貸倒償却引当費用①+②)	1,382	302	△1,080
株式等関係損益	△45	△186	△141
その他臨時損益	△26	△197	△171
経常利益	2,470	2,892	422
特別損益	30	600	570
うち償却債権取立益(特別利益)	44	489	445
③うち貸倒引当金戻入益(特別利益)	-	548	548
うち減損損失(特別損失)	14	55	41
うち役員退職慰勞引当金繰入額(特別損失)	-	183	183
うち睡眠預金払戻損失引当金繰入額(特別損失)	-	164	164
税引前中間純利益	2,501	3,493	992
法人税、住民税及び事業税	27	421	394
法人税等調整額	1,020	1,764	744
中間純利益	1,453	1,307	△146
(参考)与信関係費用①+②-③	1,382	△245	△1,627

【連結】

<連結損益計算書ベース>

(単位：百万円)

	18年 9 月 期	19年 9 月 期	18年 9 月 期 比
連結粗利益	11,144	10,828	△316
資金利益	10,624	10,359	△265
役務取引等利益	292	462	170
その他業務利益	227	6	△221
営業経費	7,358	7,373	15
貸倒償却引当費用	1,274	299	△975
貸出金償却	372	299	△73
個別貸倒引当金繰入額	1,036	—	△1,036
一般貸倒引当金繰入額	△135	—	135
株式等関係損益	△45	△186	△141
持分法による投資損益	△11	7	18
その他経常損益	90	△9	△99
経常利益	2,544	2,966	422
特別損益	30	593	563
税金等調整前中間純利益	2,574	3,559	985
法人税、住民税及び事業税	65	448	383
法人税等調整額	1,016	1,763	747
少数株主利益	31	24	△7
中間純利益	1,460	1,323	△137

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(参考)

(単位：百万円)

連結業務純益	4,181	3,682	△499
--------	-------	-------	------

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	2	2	—
持分法適用会社数	2	2	—

２．業務純益【単体】

(単位：百万円)

	18年 9 月期	19年 9 月期	18年 9 月期比
(1) 業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	3,924	3,579	△345
職員一人当たり（千円）	3,885	3,613	△272
(2) 業務純益	4,062	3,579	△483
職員一人当たり（千円）	4,021	3,613	△408

３．主要勘定残高【単体】

(1) 末残

(単位：百万円)

	18年 9 月末	19年 9 月末	18年 9 月末比
資金運用勘定残高	1,169,610	1,194,569	24,959
うち貸出金	797,823	809,277	11,454
うち有価証券	355,178	367,631	12,453
うちコールローン	5,000	5,000	—
資金調達勘定残高	1,143,692	1,159,950	16,258
うち預金	1,142,500	1,156,569	14,069
うち借入金	—	2,000	2,000
うちコールマネー	1,061	1,269	208

(2) 平残

(単位：百万円)

	18年 9 月期	19年 9 月期	18年 9 月期比
資金運用勘定残高	1,130,529	1,149,150	18,621
うち貸出金	760,496	774,247	13,751
うち有価証券	338,900	334,192	△4,708
うちコールローン	22,120	29,409	7,289
資金調達勘定残高	1,094,984	1,104,435	9,451
うち預金	1,093,808	1,101,003	7,195
うちコールマネー	1,036	1,309	273

4. 利鞘【単体】

(単位：%)

	18年9月期	19年9月期	18年9月期比
(1) 資金運用利回 (A)	1.91	2.04	0.13
(イ) 貸出金利回	2.33	2.45	0.12
(ロ) 有価証券利回	1.11	1.23	0.12
(2) 資金調達原価 (B)	1.34	1.55	0.21
(イ) 預金等利回	0.05	0.26	0.21
(ロ) 外部負債利回	5.39	3.63	△1.76
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.57	0.49	△0.08

5. 有価証券関係損益【単体】

(単位：百万円)

	18年9月期	19年9月期	18年9月期比
国債等債券損益 (5 勘定尻)	185	△16	△201
売却益	—	9	9
償還益	1,818	—	△1,818
売却損	1,633	26	△1,607
償還損	—	—	—
償却	—	—	—
株式等損益 (3 勘定尻)	△45	△186	△141
売却益	0	121	121
売却損	—	—	—
償却	45	308	263

6. 自己資本比率（国内基準）

「自己資本比率（国内基準）」は平成19年3月31日より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行が保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

なお、平成18年9月末は旧基準により算出しております。

【連結】

（単位：百万円）

	18年9月末 （旧基準）	19年9月末 （新基準）	[速報値]		19年3月末 （新基準）
			18年9月末比	19年3月末比	
(1) 自己資本比率	9.68%	10.07%	0.39%	0.23%	9.84%
(2) Tier I	52,654	53,024	370	1,101	51,923
(3) Tier II	5,969	7,925	1,956	△44	7,969
（イ）うち自己資本に計上された 一般貸倒引当金	3,784	3,781	△3	△22	3,803
（ロ）うち自己資本に計上された 土地再評価差額	2,184	2,144	△40	△22	2,166
（ハ）うち劣後ローン残高	—	2,000	2,000	—	2,000
(4) 控除項目	—	—	—	—	—
(5) 自己資本 (2) + (3) - (4)	58,624	60,949	2,325	1,056	59,893
(6) リスクアセット	605,560	604,974	△586	△3,603	608,577

自己資本比率	9.68%	10.07%	0.39%	0.23%	9.84%
Tier I 比率	8.69%	8.76%	0.07%	0.23%	8.53%
Tier II 比率	0.98%	1.31%	0.33%	0.01%	1.30%

【単体】

（単位：百万円）

	18年9月末 （旧基準）	19年9月末 （新基準）	[速報値]		19年3月末 （新基準）
			18年9月末比	19年3月末比	
(1) 自己資本比率	9.67%	10.07%	0.40%	0.23%	9.84%
(2) Tier I	52,519	52,865	346	1,084	51,781
(3) Tier II	5,963	7,914	1,951	△44	7,958
（イ）うち自己資本に計上された 一般貸倒引当金	3,778	3,769	△9	△23	3,792
（ロ）うち自己資本に計上された 土地再評価差額	2,184	2,144	△40	△22	2,166
（ハ）うち劣後ローン残高	—	2,000	2,000	—	2,000
(4) 控除項目	—	—	—	—	—
(5) 自己資本 (2) + (3) - (4)	58,483	60,780	2,297	1,041	59,739
(6) リスクアセット	604,623	603,188	△1,435	△3,624	606,812

自己資本比率	9.67%	10.07%	0.40%	0.23%	9.84%
Tier I 比率	8.68%	8.76%	0.08%	0.23%	8.53%
Tier II 比率	0.98%	1.31%	0.33%	0.00%	1.31%

７．ROE【単体】

(単位：%)

	18年９月期	19年９月期	18年９月期比
コア業務純益ベース	12.34	11.56	△0.78
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）ベース	12.96	11.51	△1.45
業務純益ベース	13.41	11.51	△1.90
経常利益ベース	8.16	9.30	1.14
当期純利益ベース	4.80	4.20	△0.60

８．ROA【単体】

(単位：%)

	18年９月期	19年９月期	18年９月期比
コア業務純益ベース	0.61	0.58	△0.03
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）ベース	0.64	0.58	△0.06
業務純益ベース	0.66	0.58	△0.08
経常利益ベース	0.40	0.47	0.07
当期純利益ベース	0.24	0.21	△0.03

９．OHR【単体】

(単位：%)

18年９月期	19年９月期	18年９月期比
64.18	66.48	2.30

<コア業務粗利益OHR>

(単位：%)

18年９月期	19年９月期	18年９月期比
65.28	66.38	1.10

Ⅱ. 貸出金等の状況

- ・平成13年３月期より部分直接償却を実施しております。
- ・未収利息不計上基準

自己査定で「破綻先」「実質破綻先」及び「破綻懸念先」に分類した債務者は、未収利息をすべて収益不計上として開示しております。

１. リスク管理債権の状況

【単体】

(単位：百万円)

		18年 9 月末	19年 9 月末	18年 9 月末比	19年 3 月末比	19年 3 月末
リ ス ク 管 理 債 権	破綻先債権額	2,021	1,826	△195	300	1,526
	延滞債権額	26,677	25,034	△1,643	△236	25,270
	3ヶ月以上延滞債権額	249	320	71	△24	344
	貸出条件緩和債権額	4,209	3,739	△470	△562	4,301
	合計	33,157	30,920	△2,237	△522	31,442
(部分直接償却額)		(4,138)	(3,388)	(△750)	(△1,550)	(4,938)
貸出金残高(末残)		797,823	809,277	11,454	△7,580	816,857

(単位：%)

貸 出 金 残 高 比	破綻先債権額	0.25	0.23	△0.02	0.04	0.19
	延滞債権額	3.34	3.09	△0.25	0.00	3.09
	3ヶ月以上延滞債権額	0.03	0.04	0.01	0.00	0.04
	貸出条件緩和債権額	0.53	0.46	△0.07	△0.07	0.53
	合計	4.16	3.82	△0.34	△0.03	3.85

【連結】

(単位：百万円)

		18年 9 月末	19年 9 月末	18年 9 月末比	19年 3 月末比	19年 3 月末
リ ス ク 管 理 債 権	破綻先債権額	2,065	1,872	△193	312	1,560
	延滞債権額	26,724	25,076	△1,648	△234	25,310
	3ヶ月以上延滞債権額	251	322	71	△27	349
	貸出条件緩和債権額	4,212	3,742	△470	△563	4,305
	合計	33,254	31,013	△2,241	△512	31,525
(部分直接償却額)		(4,138)	(3,388)	(△750)	(△1,550)	(4,938)
貸出金残高(末残)		797,880	809,325	11,445	△7,608	816,933

(単位：%)

貸 出 金 残 高 比	破綻先債権額	0.26	0.23	△0.03	0.04	0.19
	延滞債権額	3.35	3.10	△0.25	0.00	3.10
	3ヶ月以上延滞債権額	0.03	0.04	0.01	0.00	0.04
	貸出条件緩和債権額	0.53	0.46	△0.07	△0.07	0.53
	合計	4.17	3.83	△0.34	△0.03	3.86

2. 貸倒引当金等の状況

【単体】

(単位：百万円)

	18年9月末	19年9月末	19年9月末比		19年3月末
			18年9月末比	19年3月末比	
貸倒引当金	12,761	11,011	△1,750	△1,810	12,821
一般貸倒引当金	5,541	4,605	△936	△1,358	5,963
個別貸倒引当金	7,219	6,405	△814	△452	6,857

【連結】

(単位：百万円)

	18年9月末	19年9月末	19年9月末比		19年3月末
			18年9月末比	19年3月末比	
貸倒引当金	13,158	11,362	△1,796	△1,803	13,165
一般貸倒引当金	5,719	4,740	△979	△1,391	6,131
個別貸倒引当金	7,439	6,622	△817	△412	7,034

3. リスク管理債権に対する引当率

引当率は（「2. 貸倒引当金等の状況」の貸倒引当金）÷（「1. リスク管理債権の状況」の合計額）により算出しております。

【単体】

(単位：%)

	18年9月末	19年9月末	19年9月末比		19年3月末
			18年9月末比	19年3月末比	
部分直接償却前	45.31	41.97	△3.34	△6.85	48.82
部分直接償却後	38.49	35.61	△2.88	△5.17	40.78

【連結】

(単位：%)

	18年9月末	19年9月末	19年9月末比		19年3月末
			18年9月末比	19年3月末比	
部分直接償却前	46.26	42.88	△3.38	△6.77	49.65
部分直接償却後	39.57	36.64	△2.93	△5.12	41.76

４．金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円)

		18年 9 月末	19年 9 月末	18年 9 月末比	19年 3 月末比	19年 3 月末
金融再生法開示債権	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8,822	10,549	1,727	1,049	9,500
	破綻先債権	2,037	1,837	△200	301	1,536
	実質破綻先債権	6,784	8,712	1,928	748	7,964
	危険債権	19,996	16,432	△3,564	△953	17,385
	要管理債権	4,458	4,060	△398	△586	4,646
	小計 (A)	33,276	31,042	△2,234	△490	31,532
	正常債権	770,838	792,474	21,636	△6,317	798,791
	債権額合計	804,115	823,517	19,402	△6,807	830,324

(単位：%)

		18年 9 月末	19年 9 月末	18年 9 月末比	19年 3 月末比	19年 3 月末
債権残高構成比	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1.10	1.28	0.18	0.14	1.14
	破綻先債権	0.25	0.22	△0.03	0.04	0.18
	実質破綻先債権	0.84	1.06	0.22	0.10	0.96
	危険債権	2.49	2.00	△0.49	△0.09	2.09
	要管理債権	0.55	0.49	△0.06	△0.07	0.56
	小計	4.14	3.77	△0.37	△0.03	3.80
	正常債権	95.86	96.23	0.37	0.03	96.20
	債権額合計	100.00	100.00	—	—	100.00

５．金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位：百万円)

		18年 9 月末	19年 9 月末	18年 9 月末比	19年 3 月末比	19年 3 月末
保全額 (B)		30,686	28,364	△2,322	△516	28,880
	貸倒引当金	8,918	7,494	△1,424	△1,025	8,519
	特定債務者引当金	—	—	—	—	—
	担保保証等	21,768	20,869	△899	509	20,360

(単位：%)

保全率 (B) / (A)	92.22	91.37	△0.85	△0.22	91.59
---------------	-------	-------	-------	-------	-------

６．自己査定に基づく開示債権【単体】

(単位：百万円, %)

	18年9月末	19年9月末	19年3月末		19年3月末
			18年9月末比	19年3月末比	
破綻先	2,037	1,837	△200	301	1,536
実質破綻先	6,784	8,712	1,928	748	7,964
破綻懸念先	19,996	16,432	△3,564	△953	17,385
個別引当対象債権	28,818	26,982	△1,836	96	26,886
担保等による保全計	20,016	19,309	△707	615	18,694
回収が懸念される額 (A)	8,801	7,672	△1,129	△520	8,192
個別引当金残高 (B)	7,158	6,345	△813	△452	6,797
引当率 (B) / (A)	81.33	82.71	1.38	△0.26	82.97

(注) 対象債権：貸付有価証券・貸出金・外国為替・未収利息・仮払金・支払承諾見返・銀行保証付私募債

７．償却・引当基準と引当状況【単体】

自己査定債務者区分		金融再生法区分	償却・引当方針	
破綻先	実質破綻先	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	担保・保証等により保全のない部分に対し100%を償却・引当	
破綻懸念先				危険債権
要注意先	要管理先	要管理債権	担保・保証等により保全のない部分に対し、過去の貸倒実績率に基づき、今後3年間の予想損失額を引当	
	その他の要注意先	正常債権	一般先	貸倒実績率に基づき、今後1年間の予想損失額を引当
			DDS先	市場価格のない株式の評価方法に準じた方法や当該債務者に対する金銭債権全体について、優先・劣後の関係を考慮せずに算定された予想損失率を用いる方法等により算出した予想損失額を引当
正常先			貸倒実績率に基づき、今後1年間の予想損失額を引当	

８．自己査定状況【単体】

(単位：百万円)

債務者区分		分類状況				
		債権残高	非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類
破綻先		1,837	1,235 (364)	601	— (152)	— (718)
実質破綻先		8,712	5,175 (2,330)	3,536	— (1,046)	— (1,798)
破綻懸念先		16,432	10,348 (7,718)	4,757	1,326 (3,956)	—
要 注 意 先	要管理先	8,754	1,903	6,850	—	—
	その他の要注意先	99,036	48,761	50,275	—	—
正常先		688,743	688,743	—	—	—
合計		823,517	756,168	66,021	1,326	—

- (注) 1. () 内は引当前の分類金額
 2. 部分直接償却額 3,388百万円処理後の計数

９．自己査定・保全の状況と開示債権【単体】

(単位：百万円)

自己査定と保全の状況					金融再生法開示債権		リスク管理債権		
債務者区分	残高	保全額	引当金	保全率	区分	残高	区分	残高	
破綻先	1,837	966	870	100.00%	破産更生等債権	10,549	破綻先債権	1,826	
実質破綻先	8,712	5,867	2,844	100.00%			延滞債権	25,034	
破綻懸念先	16,432	12,476	2,629	91.92%	危険債権	16,432	3ヶ月以上延滞債権	320	
要 注 意 先	(うち要管理債権)	(4,060)	(1,560)	(1,148)	(66.72%)	要管理債権			4,060
	要管理先	8,754	4,369	2,015	72.93%	小計	31,042	合計	30,920
	その他の要注意先	99,036						正常債権	792,474
正常先	688,743								
合計	823,517				合計	823,517			

10. 業種別貸出状況等

(1) 業種別貸出金【単体】

(単位：百万円)

業種	18年9月末	19年9月末			19年3月末
			18年9月末比	19年3月末比	
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	797,823	809,277	11,454	△7,580	816,857
製造業	92,990	91,124	△1,866	△2,337	93,461
農業	3,435	4,120	685	87	4,033
林業	131	141	10	△56	197
漁業	300	328	28	△9	337
鉱業	4,528	4,085	△443	△337	4,422
建設業	87,523	82,979	△4,544	△6,457	89,436
電気・ガス・熱供給・水道業	780	638	△142	△83	721
情報通信業	3,101	3,355	254	△169	3,524
運輸業	16,803	16,604	△199	△389	16,993
卸売・小売業	80,948	82,608	1,660	△1,103	83,711
金融・保険業	8,866	6,469	△2,397	△1,353	7,822
不動産業	68,642	75,217	6,575	30	75,187
各種サービス業	110,159	110,138	△21	△1,217	111,355
地方公共団体	47,510	55,755	8,245	5,376	50,379
その他	272,099	275,710	3,611	438	275,272

(2) 業種別リスク管理債権【単体】

(単位：百万円)

業種	18年9月末	19年9月末			19年3月末
			18年9月末比	19年3月末比	
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	33,157	30,920	△2,237	△522	31,442
製造業	5,910	5,072	△838	△534	5,606
農業	42	48	6	4	44
林業	—	12	12	12	—
漁業	12	12	0	0	12
鉱業	1,638	262	△1,376	△1	263
建設業	6,766	6,178	△588	△9	6,187
電気・ガス・熱供給・水道業	7	—	△7	△7	7
情報通信業	122	106	△16	△8	114
運輸業	773	957	184	129	828
卸売・小売業	5,172	4,576	△596	△467	5,043
金融・保険業	—	—	—	—	—
不動産業	2,484	2,914	430	14	2,900
各種サービス業	6,318	6,275	△43	△104	6,379
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	3,908	4,502	594	447	4,055

(3) 業種別リスク管理債権の貸出残高比【単体】

(単位：%)

業種	18年9月末	19年9月末	19年9月末比		19年3月末
			18年9月末比	19年3月末比	
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	4.16	3.82	△0.34	△0.03	3.85
製造業	0.74	0.63	△0.11	△0.06	0.69
農業	0.01	0.01	0.00	0.01	0.00
林業	—	0.00	0.00	0.00	—
漁業	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
鉱業	0.21	0.03	△0.18	0.00	0.03
建設業	0.85	0.76	△0.09	0.00	0.76
電気・ガス・熱供給・水道業	0.00	—	0.00	0.00	0.00
情報通信業	0.02	0.01	△0.01	0.00	0.01
運輸業	0.10	0.12	0.02	0.02	0.10
卸売・小売業	0.65	0.57	△0.08	△0.05	0.62
金融・保険業	—	—	—	—	—
不動産業	0.31	0.36	0.05	0.00	0.36
各種サービス業	0.79	0.78	△0.01	0.00	0.78
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	0.49	0.56	0.07	0.06	0.50

(4) 消費者ローン残高【単体】

(単位：百万円)

	18年9月末	19年9月末	19年9月末比		19年3月末
			18年9月末比	19年3月末比	
消費者ローン残高	245,937	249,831	3,894	757	249,074
うち住宅ローン残高	214,491	222,853	8,362	3,051	219,802
うちその他ローン残高	31,446	26,977	△4,469	△2,294	29,271

(5) 中小企業等貸出比率【単体】

(単位：%)

	18年9月末	19年9月末	19年9月末比		19年3月末
			18年9月末比	19年3月末比	
中小企業等貸出比率	89.16	88.41	△0.75	△0.56	88.97

11. 国別貸出状況等

(1) 特定海外債権残高【単体】

該当ありません。

(2) アジア向け貸出金【単体】

該当ありません。

(3) 中南米主要諸国向け貸出金【単体】

該当ありません。

(4) ロシア向け貸出金【単体】

該当ありません。

12. 預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	18年9月期	19年9月期	19年3月期		19年3月期
			18年9月期比	19年3月期比	
預金（末残）	1,142,500	1,156,569	14,069	7,433	1,149,136
預金（平残）	1,093,808	1,101,003	7,195	8,215	1,092,788
貸出金（末残）	797,823	809,277	11,454	△7,580	816,857
貸出金（平残）	760,496	774,247	13,751	10,026	764,221